

ÅRSMELDING 2020

Rogaland Bygdekvinnelag



STYRET - ENDELEG SAMLA I SEPTEMBER. BAK FRÅ VENSTRE: GRO MABEL ANDA, ASTRID HAMMERSMARK, INGA LILL HÅKULL.
FRAMME FRÅ VENSTRE: MARIANNE JØSANG, ASTRID LUND FOLKVORD, SOLVEIG MARIE ÅDNERAM.



I Norge har vi mange fantastiske råvarer og spennende sesonger. Coop støtter norsk matproduksjon og tilbyr deg flere lokale varer.

NORGES BYGDEKVINNELAG

Tekst: Mona Skrede

Mel.: Sov du vesle spire ung

Norges Bygdekvinnelag løfter høgt si fana
Brukar tida dag for dag alltid er på bana.
Kvinner vil og kvinner kan, byggjer bru, gå hand i hand.
for eit trygt og velstelt land til kamp vil mana.

Jorda vår med alt som gror, den er fundamentet,
for alt liv og mat på bord, vi frå den må hente.
Bruk den rett – vår bodskap stor; Reint miljø er meir enn ord.
Handling, tæl og kurs og ror, vi kan ikkje vente.

Heim, familieliv så visst er vårt mål å freda.
Born som fødest, veks og trivst. Livets største gleda!
Skulen vår og god kultur, arbeidsplassar der vi bur.
Flukta bort frå bygda snur. Kvinner har idéar.

Utan kvinner er det sagt, Bygde-noreg stansar
Difor trengs det dagleg vakt, kløkt og opne sansar.
Kvinner rett vi fram skal stri. Og, vi vil i bygda bli!
Vår ressurs til landet gi. Arbeidskraft og ansvar.

INNHALD

Norges Bygdekvinne­lag sin song	s. 3
Hilsen fra distriksleder	s. 5
Hilsen frå Norges bygdekvinne­lag	s. 7
Fylkesstyret i Rogaland bygdekvinne­lag	s. 7
Soneinndeling	s. 8
Representantar i nemnder og utval	s. 9
Æresmedlemmer	s. 9
Arbeid i distrikslaget 2020	s. 10
Representasjon	s. 11
Protokoll frå årsmøte	s. 12
Då Noreg blei stengt ned	s. 13
Norges bygdekvinne­lag årsmøte	s. 14
Bygdekvinner deler matgler	s. 15
Medlemsoversikt	s. 18
Lokallagsleiarar 2020	s. 19
Lokallagsleiarar 2021	s. 20
U-landsutvalget - Rogalandsgaren	s. 21
RBK nytt påske 2020	s. 22
Bygdekvinner deler matgleder	s. 23
NBK nytt sommer 2020	s. 24
Julehelsing frå RBK	s. 29

HILSEN FRA **DISTRIKTSLEDER** 2020

Kjære gode bygdekvinner

Et veldig spesielt år er avsluttet og glidd over i forventninger om at alt skal bli bedre i 2021. 2020 ble et år vi i Bygdekvinnelaget hadde store forventninger til, mange flotte planer og arrangement både i NBK, distriktslaget og lokallagene. Det ble i stedet et korona-år.

På slutten av 2019 stod vi og tok imot sjekken fra Gjensidigestiftelsen på over kr 1,2 millioner som skulle virkelig gi startskuddet til masse aktivitet innen prosjektet «Bygdekvinner deler matglede». Noen fikk starte litt med sine planlagte prosjekt. Men den 12. mars stengte hele Norge ned og verden med.

Noen Bygdekvinner heiv seg rundt for å sy smittevernsfrakker med stor glød.

Prosjektgruppa BDMG har styrt dette veldig bra med stø hånd, og i samarbeid med Gjensidigestiftelsen har vi fått forlenga prosjektperioden.

Astrid Lund Folkvord – prosjektleder og styremedlem Gro Mabel Anda har holdt ei god hånd over prosjektet og økonomien. Rådgiver Heidi Netland Berge og Distriktsleder har vært med i prosessen og blitt informert underveis.

5. september ble Astrid Lund Folkvord i BDMG og jeg invitert til Avaldsnes på Karmøy til deres prosjekt dag» Lam i for tid og nåtid». Det var Vats, Skjold, Tysvær og Imsland som hadde gått i sammen om dette prosjektet i BDMG. Det ble en dag med mange flotte opplevelser ute på Vikinggarden. Historie og servering av nydelig middag, lammekjøtt kokt i kokegrop i jord.

RBK fikk en tøff start med nedstenging på lik linje med alle andre. Det gikk mot tida for distriktsårsmøte i Haugesund, Skjold, Tysvær, Vats og Imsland hadde tatt på seg å være vertslag. Distriktsårsmøtet måtte avlyses. Der var en del som måtte avklares hvordan det skulle arrangeres. NBK var på banen med telefonmøter med alle distriktsledere.

Den 6. mai fikk vi til en enkel løsning for alle og ute i lokallaga. Vi fikk gjennomført valg, årsplan ble vedtatt. Måten var enkel for alle kunne svare på spørsmåla. Det ble en nødløsning som ikke ble av den beste men der og då ble det gjennomført.

RBK måtte i tida framover våren holde styremøtene på telefon og via nett. Sekretær Are H. Braaten gjorde det beste for å legge til rette for alle skulle kunne være til stede. Det samme gjorde NBK for å holde kontakten med Distriktslagene. Senere på året gikk de over til å holde møter på Zoom.

Planen var at Landsmøtet i NBK skulle holdes i Bergen i juni. Vi hadde gleda oss masse til dette. Men hele dette opplegget ble avlyst. Men så kom beskjeden at Landsmøtet i NBK skulle bli på Zoom og digitalt.

Men som delegater hadde vi likevel en jobb og gjøre til Landsmøtet. 9. juni samlet vi oss på Gjesdal Grendahus, der Margunn Nedrebø i Gjesdal BK la til rette i den store salen at vi kunne møtes fysisk. Takk til Margunn for det.

Den 20. juni ble Landsmøtet i NBK avholdt digitalt. Vi fra Rogaland fikk være sammen på et konferanserom på Scandic Stavanger City sammen med leder i Rogaland Bondelag Marit Epletveit var med oss. Styremedlem Solveig Marie Ådneram representerte RBK i Oslo og ble invitert utsending. Ho gjorde virkelig en god jobb for organisasjonen.

Vi vil gratulere det nyvalgte styret, Jorun Henriksen fra Akershus som leder og Unni J. Skadsem fra Rogaland valgt til nestleder - og det er vi stolte over - og ønsker lykke til med dette viktige organisasjonsarbeidet. Det ble også vedtatt ny Strategiplan mot 2026 og Arbeidsplan for 2021 - 2022 i NBK. Det ble vedtatt at fylkeslagene nå skal hete distriktslag og fylkesleder skal ha navnet distriktsleder.

Etter sommerferien ble det en liten åpning slik at vi kunne avholde styremøte fysisk. Det første fysiske møte ble holdt i hagen til Astrid L.F. en flott og varm augustkveld av de sjeldne. Med langbord og gode smittevernsregler ble det gjensynsglede å få møtes.

NBK har vært gode til å få til å holde organisasjonen oppe med å forholde seg til smitteverns regler som ble utarbeidet. De la fram forslag til å gjennomføre en Bygdekvinneuke der en kunne være ute, invitere noen til å bli med og kjenne på et fellesskap i pandemien.

Aksjonen «Bruk hele dyret» satte lokallagene sine kreativiteter i sving. Og her ble det gjennomført mye spennende ute i lokallagene for virkelig å bruke norsk mat. Og med hensyn til smittevernreglene ble dette gjennomførbart.

NBK la og opp til medlemsverving og hadde og en fin presentasjon» live» på Facebook. Året 2020 ble avsluttet med 600 nye medlemmer. Det er vi veldig forhøyd med sier leder Jorun Henriksen. Ho sier og at det er ekstra viktig akkurat nå, å ta kontakt, rekke ut en hånd og invitere inn i vårt gode og varme fellesskap. Vise at vi er medmennesker som bryr oss og har mye morsomt å tilby og kjenne på et fellesskap.

Det har vært et krevende år på mange måter, men det har gjort at vi måtte tenke annerledes. Vi har måtte lære oss å bruke digitale møteplasser. Dette kan være positivt for vi som har lange avstander til å møtes da kan disse redskapene bli gode verktøy å ta i bruk videre. NBK er villig til å hjelpe og vår sekretær i RBK er og positiv å hjelpe til her.

Slutten av 2020 ble og litt annerledes for meg som distriktsleder, pga. av helsemessige utfordringer måtte

jeg tre litt tilbake. Det synes jeg var leit. Men jeg er glad for at nestleder Marianne M. Jøsang avlastet meg og gjør en god jobb sammen med et godt styre nå fram til valget.

Jeg vil og takke alle dere gode bygdekvinner i Rogaland ute i de 29 lokallagene, dere som sitter i styrer og tar ansvar sammen med medlemmene. Jeg er imponert over det samholdet dere har ute i lokallagene, tross denne vanskelige tida har dere klart å holde organisasjonen oppe, dere har vært med og gjort det aller beste med hensyn til smittevern. Det har vært flotte innslag og bilder på Facebook og Instagram. Lokallagsårsmøtene ble holdt. Jeg har og fått møtt mange lokallag og sett det fantastiske arbeidet dere gjør for bygda og innbyggere. Dere er virkelig med å holde denne flotte organisasjonen oppe.

I denne pandemi tida har vi vel og sett hvor viktig det er med beredskap og den norske maten, det norske Landbruket og jordvern i framtida. Arbeidsplasser ute i distriktene alle yrker er med og bidrar til Felleskapet. Tankene mine går og til Helsearbeidere i denne Covid-19 tida. Alle fortjener en stor takk til samholdet. Og tanker til de som har mistet jobben i pandemitida. Måtte Bygdekvinnelaget være den forlengende armen ut til bygdene.

Må og ta med et godt samarbeid vi fikk med bladet Bondevennen der redaktør Bothild Åslaugsdotter Nordsletten inviterte Bygdekvinner til å bli med på en ny spalte i bladet ho ville kalla «Til bords med Bygdekvinnelaget» Der melde lokallagene Sandnes og Nærbø seg til å delta med «mat-stoff» fra Rogaland. For oss som kunne lese disse var det veldig flott presentasjon om den gode maten.

Bygdekvinnelaga står sterkt i Rogaland og i 2020 har 12 lag hatt jubileum. 6 lokallag ble stiftet på Jæren i 1925 og kunne markere 95 år. Bjerkreim 70 år, Imsland 50år, Sandnes 95 år, Bore 95 år, Klepp 95 år, Time 95 år, Fister 85 år, Nærbø 95 år, Tysvær 65 år, Fjellbygda 70 år, Orre 95 år og Varhaug 85 år. Vi i RBK Gratulerer «aktive og spreke» jubilanter.

Til dere i RBK Distriktsstyret, Marianne, Astrid L.F. Gro Mabel, Inga Lill, Solveig Marie, Else og vår sekretær Are vil jeg takke for det gode samarbeidet. Sammen har det vært et styre som har tatt ansvar på ulike felt og det har vært godt å være i sammen og gjør en jobb for organisasjonen Norges Bygdekvinnelag.

Til slutt ønsker jeg å avslutte min hilsen med varme tanker til Gjerdrum i Akershus, distriktet til vår leder i NBK. Året 2020 fikk en trist avslutning da det gikk et stort jordskred. Hus og hjem ble rasert ned i raset. Mennesker mistet livet de en t ble stor katastrofe for dette området. Bygdekvinne-medlemmer er blitt berørt og det gjør noe med oss som bor i Norge. Vi fikk og høre om Bygdekvinner og sanitetskvinner stilte opp på dugnad. Vår kjære Konge uttalte ved besøk i Gjerdrum sammen med Dronningen og Kronprinsen at han hadde ikke ord for denne tragedien.

Ønsker dere alle lykke til gode BYGDEKVINNER i 2021
hold i sammen så håper vi på det skal bli bedre.

Med varm hilsen fra
Astrid Hammersmark
Distriktsleder i Rogaland Bygdekvinnelag.



HJELMELAND BYGDEKVINNELAG - TUR TIL FLØRLI

HILSEN FRA **NORGES BYGDEKVINNELAG**

Kjære gode bygdekvinner!

År 2020 har godt inn i historien som annerledes året, hele hverdagen til folk ble satt på hodet, da Norge ble stengt ned den 12.mars, covid 19 hadde inntatt Norge og resten av verden. Hverdagen til Bygdekvinnelaget ble også snudd på hodet, arrangement, aktiviteter og kurs ble avlyst eller utsatt på ubestemt tid. Landsmøtet ble avholdt digitalt, det var 90 stemmeberettigede. Årsmelding, strategiplan, arbeidsplan og vedtektsendringer ble lagt frem og godkjent. Norges Bygdekvinnelag hadde satt standeren for den digitale arenaen. Flere distriktslag avholdt sine årsmøter digitalt. Alle lokallagene klarte å avholde sine årsmøter fysisk, der smitteregler ble fulgt til punkt og prikke.

I arbeidet med strategien mot 2026 så har det vært viktig å lage en strategi som heile organisasjonen kan identifisere seg med, og å føle et eierskap til. Strategien er et verktøy for å få aktivitetene ut i lagene, og består av fire overordnet hovedmål: -Vi gjør en forskjell i bygda -Vi blir sett og hørt - Vi åpner og inkluderer -Vi er en sterk organisasjon. Under hvert overordnet mål er det delmål, som blant annet setter fokus på synlighet, der vi ønsker å øke antall lokallag som bruker egne nettsider, og er til stede på sosiale medier, og vi ønsker å tiltrekke oss medlemmer med bredt spenn i alder og bakgrunn, vi ser og viktigheten av å samarbeide med andre organisasjoner. Flere lokallag i Rogaland har også blitt mer synlige med hjelp av Facebook og Instagram.

16. november var det Verdensmatvaredag. 50 lag var med på aksjonen «Bruk hele dyret» – der det ble satt fokus på norske råvarer, matsvinn og sist men ikke minst løfte frem verdien av dyret og bondens arbeid. Dette var en spennende aksjon som ble lagt merke til, og som fikk mye oppmerksomhet både på nettet og i media, et stort engasjement og kreativitet ble lagt ned. Tusen Takk!

Prosjekt KvinnerUt – Mestring og kompetanse forsetter også i 2021. Dette prosjektet er vårt bidrag til den nasjonale dugnaden for integrering og inkludering.

Prosjekt Tradisjonsmatskolen – videreføres i 2021 med tema – Bærekraftig matproduksjon, der aktivitetene skal rette seg spesielt mot barn og unge. Der vi skal skape engasjement for lokal matkultur, lære hvor blant annet råvarene kommer fra, hvordan kan vi spise mer bærekraftig. Lokallagene som deltar i prosjektet, kan søke om 12000 kroner i pengestøtte. Medlemstallet har holdt seg stabilt, vi har fått 600 nye medlemmer dette året, dette er vi fornøyd med. Det er utarbeidet en handlingsplan for 2020-2021 for verving og organisasjonsutvikling her finner du mange nyttige tips og råd.

Nobels Fredspris ble i år delt ut til Verdens matvareprogram WFP, WFP er en FN-organisasjon som arbeider for blant annet å bekjempe sult, og for å bedre matvaresikkerheten i utsatte land. I denne forbindelse arrangerte Norges Bygdekvinnelag i samarbeid med Norges Bondelag, Norges Bygdeungdomslag og Utviklingsfondet et webinar med temaet Familiebruket – nøkkelen til fred?

Detter året har vært krevende for de fleste, vi har vært med på en nasjonal dugnad. Jeg håper og tror at 2021 vil gi oss mange muligheter og gleder, og at Norge blir forsiktig åpnet opp igjen, slik at vi kan møtes fysisk, og ta opp aktivitetene som har ligget på vent. Frivilligheten og organisasjonsarbeid har aldri vært viktigere enn nå!!

Takk for din innsats i bygdekvinnelaget.

Beste hilsen

Unni J. Skadsem

Nestleder i Norges Bygdekvinnelag



SAND BYGDEKVINNELAG- PÅ TUR MED KVINNERUT GRUPPA I NÆROMRÅDET

FYLKESSTYRET i ROGALAND BYGDEKVINNELAG 2020/2021

Leiar Astrid Hammersmark 970 87 889
Gamleveien 693, 4463 Ualand
E-post: astriham@online.no

Nestleder: Marianne Jøsang 915 55 408
Suldalseidvegen 311, 4237 Suldalsosen
E-post: marianne.m.josang@gmail.com

Styremedlem Astrid Lund Folkvord 900 36 853
Heigreveien 159, 4312 Sandnes
E-post: tfolkvor@online.no

Styremedlem Inga Lill Håkull 971 39 466
Lensmannsveien 29, 5547 Skjold
Epost: karluf.hakull@outlook.com

Styremedlem Gro Mabel Anda 415 63 373
Kjengaren 76, 4350 Kleppe
E-post: Gromabel.anda62@gmail.com

Styremedlem Marianne Jøsang 915 55 408
Suldalseidvegen 311, 4237 Suldalsosen
E-post: marianne.m.josang@gmail.com

Bondelaget sin rep. May Brit Lode
maybirk@hotmail.com

Bygdeungdomslaget sin rep. Jonas Alvestad
lagsutvikling@rbu.no

Vararepresentant 1 Solveig Marie Ådneram 920 18 023
Sirdalsveien 8890, 4443 Tjørhom
E-post: solveig.adneram@gmail.com

Vararepresentant 2 Else Heskestad 918 81 513
Gamlevegen 829 4463 Ualand
Epost: elsehes@gmail.com

Utneimnd av fylkesstyret:

Økonomisk ansvarleg: Jæren Rekneskapslag
Kontaktperson: Gro Mabel Anda mabel.anda@grl.no 992 77 051

Sekretær: Are Hauge Braaten, are.h.braaten@bondelaget.no
Postboks 278, sentrum 4002 Stavanger

Ansvarlig for hjemmesiden:
Marianne Jøsang

SONEINDELING

- Sone 1: Bjerkreim, Heskestad, Helleland, Lund og Sirdal
Sone 2: Bore, Klepp, Orre, Nærbø, Time og Varhaug
Sone 3: Gjesdal, Fjellbygda, Sandnes, Sola og Randaberg
Sone 4: Erfjord, Hjelmeland, Ropeidhalvøya, Sand, Sjernerøy og Suldal
Sone 5: Imsland, Skjold, Skåre, Tysvær og Vats

Rennesøy nedlagt 2011 • Stavanger nedlagt 2011 • Eigersund nedlagt 2014 • Karmøy nedlagt 2016 •
Nedstrand nedlagt 2018 • Fister nedlagt

REPRESENTANTAR I NEMNDER OG UTVAL

I ROGALAND BYGDEKVINNELAG 2020/2021

ARBEIDSUTVAL:

Leiar:

Astrid Hammersmark
Gamleveien 693, 4463 Ualand

mob 970 87 889
Epost: astriham@online.no

Marianne Mørk Jøsang, leiar
Mørk, 4237 Suldalsosen

mob 915 55 408
Epost: Marianne.josang@online.no

Fylkeskontoret

e-post: rogaland.nbk@bygdekvinnelaget.no tlf. 51 88 72 66

REPR. I STYRET TIL ROGALAND BONDELAG:

Astrid Hammersmark
Gamleveien 693, 4463 Ualand

mob 970 87 889
e-post: astriham@online.no

REPR. I STYRET TIL ROGALAND BYGDEUNGDOMSLAG: Solveig Marie Ådneram

PRESSEUTVAL/KONTAKT: Arbeidsutvalet

NETTREDAKTØR: Marianne Mørk Jøsang

ARBEIDSGRUPPA BYGDEKVINNER DELER MATGLEDE

Astrid Lund Folkvord - prosjektleiar
Gro Mabel Anda - økonomiansvarleg
Astrid Hammersmark
Heidi Netland Berge

REPR. I U-LANDSUTVALET:

VALNEMNDA

Mellombels kontaktperson Aud Ellen Risa aeri@live.no

ØKONOMISK ANSVARLEG:

Jæren rekneskapslag

Kontaktperson: Gro Mabel Anda mabel.anda@grl.no 992 77 051

REVISORAR I RBK:

Dagny Joa Skjelvik
Hege Brattebø
vara Inger Nilsen

Fredtunvegen 14, 4050 Sola
Lauperaksvegen 621, 4387 Bjerkreim
Tuholen 22A, 4341 Bryne

mob. 934 28 235
mob. 991 54 864
mob. 995 98 409

FOTOGRAF:

Kontoret

KONTAKTPERSON/LEIAR I VALNEMNDA:

Aud Ellen Risa

ÆRESMEDLEMMER I ROGALAND BYGDEKVINNELAG

Myrthel Grødem, Nærbø 1992
Marta Bergjord, Sola 2009

JUBILEUM I LOKALLAGA 2019

Bjerkreim 80 år	Bore 95 år	Fister 85 år	Fjellbygda 70 år
Imsland 50 år	Klepp 95 år	Nærbø 95 år	Orre 95 år
Sandnes 95 år	Time 95 år	Tysvær 65 år	Varhaug 85 år

JUBILEUM I LOKALLAGA 2021

Rogaland Bygdekvinnelag 75 år	Finnøy 95 år	Heskestad 65 år
Ropeidhalvøya 15 år	Sjernarøy 50 år	Vats 70 år

JUBILEUM I LOKALLAGA 2022

Erfjord 65 år	Gjesdal 95 år	Skåre 95 år
---------------	---------------	-------------

ARBEID I DISTRIKTSLAGET 2020

Arbeidet i Bygdekvinnelaget blei ikkje slik me hadde byrja og planleggja, men like godt er det halde god gong dette året og, trass Covid-19 pandemien. Styret har hatt 10 ordinære styremøte; 5 fysiske og 5 digitale/over telefon. I tillegg hadde me delegatsamling på Ålgård i juni samt eit ekstraordinært video/telefon-møte i november. Det er varte handsama 33 saker.

Samstundes er det to stykk som fortener stor takk. Gro Mabel Anda er kasserar og har fått kjempegod kontroll på rekneskapen vår. Are Hauge Braaten er sekretær og held styr på skriv, mail og andre finurlege detaljer.

Søndag 16. februar vart det halde fylkesårsmøte for 4H i Skjold, og ei frå styret var representert der. RBK opprettheld kontakt med denne organisasjonen jamleg, og får invitasjonar frå klubbane rundt omkring.

DISTRIKTSÅRSMØTE I RBK

Blei planlagt skulle vere på Maritim Hotell i Haugesund, og Skjold, Vats, Imsland og Tysvær Bygdekvinnelag skulle vere vertslag. Årsmelding vart laga, ordførarar vart inviterte og underhaldninga var settla. Koronaen kom og det vart lockdown i heile Noreg.

Årsmøtet vart halde via digital Questback 6. mai, der ny arbeidsplan og vart vedteke.

Påskehelsing, skriven av leiar Astrid Hammersmark vart sendt ut.

DISTRIKTSAMLING

11.juni var nestleiar Marianne Jøsang med NBK si samling på zoom. Info om stoda rundt om i heile landet, og NBK sa litt om planane framover, samt informerte om at dei har hjelpemidlar til framtidige zoom-møter, osb.

LANDSMØTET

Koronaen roa seg ned denne perioden, og delegatar til landsmøtet hadde treff på Ålgård, med gjennomgåing av saker og kommentarar til årsmøtet.

Sjølva landsmøtet blei halde på Zoom 20.juni, og 7 delegatar frå Rogaland, samt leiar i Bondelaget, Marit Epletveit, var samla på eit konferanserom på City Hotel Stavanger, med coronameteren i god behald. 1.vara Solveig Marie Ådneram vart invitert til å vere med fysisk i Oslo. Benkeforslag frå RBK om å sette inn Jorunn Henriksen som leiar, og Unni Skadsem som nestleiar, i NBK og dette kom igjennom.

LANDSSTEMNE RBU

Landsstemne for Noregs Bygdeungdomslag skulle arrangerast på Øksnevad i sommar, og fleire lokallag hadde stilt seg til disposisjon for å hjelpe. Leiar i RBU, Jonas

Alvestad fungerte som koordinator for oss i styret, RBU og lokallaga som var involverte. Diverre måtte dette avlysast på grunn av korona-restriksjonane.

Sommarhelsing, skriven av leiar Astrid Hammersmark vart sendt ut.

DISTRIKTSAMLING I SEPTEMBER.

Astrid Lund Folkvord var med frå RBK, 27.september. Ho informerte om Bygdekvinner Deler Matgleder, samtundes som ho og fortalde om stoda i Rogaland. Distriktsamlingane er gode å ha, og ein kan prata saman både med sentralstyret i NBK, og distriktslaga i heile landet.

LOKALLAGSSAMLING I NOVEMBER.

Hausten byrja roleg koronamessig, styret kunne ha fysiske møter og me planla lokallagssamling.

Då ville me sette opp ein del av programmet som var planlagt til årsmøtet. Alle som blei inviterte takka ja. Men på nytt vart det innstramingar, og større forsamlingar var ikkje lenger å anbefala. Ordførarar og underhaldningsgruppa fekk takkebrev der me sa oss leie for å måtte avlysa endå ein gong, og svara me fekk, var at me tok rett avgjerd.

SISTE STYREMØTE FOR 2020 I NOVEMBER

Eit spesielt møte over telefon/video, der Astrid Hammersmark gjekk ut av rolla som leiar. Dette på grunn av helsemessige årsaker. Marianne Jøsang overtok leiarrolla. Styret starta planlegging framover. Det gjeld å ha både plan A og plan B. Fysiske møter er å føretrekkje, men framtida kan og vere i form av telefon- og video samtaler over Teams, Zoom osb. Kreativiteten kan ikkje korona ta frå oss.

FNs internasjonale dag for avskaffing av vald mot kvinner 25. november, vart me oppfordra av Bore bygdekvinnelag til å fronte kaffien som ein kan kjøpa på Rema1000 for å støtta dette. Me hadde innlegg med bilde av Gro Mabel Anda som hadde vert og kjøpt kaffien, og delte på RBK si Facebook-side.

Gjennom heile året har me hatt oppfylgning med Bygdekvinner Deler Matgleder. Astrid Lund Folkvord og Gro Mabel Anda har gjort sær god jobb med dette store prosjektet, som har fått utfordringar på grunn av korona, men søknaden om å utvida over endå eit år, til slutten av 2022, vart godkjent.

Julehelsing, skriven av leiar Marianne Jøsang vart sendt ut.

Referent: Marianne Jøsang
Konstituert leiar RBK

REPRESENTASJON FOR STYREMEDLEM I RBK:

Astrid Hammersmark, Distriktsleder i RBK 2020 fram til 24. november

Har vært med på 7 av 8 styremøter pluss 1 ekstraordinært møte med styre. 14/15 februar- 20 Rogaland Sp sitt Fylkesårsmøte i Haugesund. Ble invitert som leder av RBK til å holde et innlegg om det arbeidet RBK og Norges Bygdekvinnelag sin organisasjon står for og utfører. Prosjektmøte i «Bygdekvinner deler matglede» 22.02.20 i Stavanger på Scandic Stavanger City sammen med repr. fra alle prosjektene. Representerte RBK ved Bjerkreim Bygdekvinnelag sitt 70 års jubileum 02.03.20. på Bjerkreim Samfunnshus. Arbeidsmøte i BDMG 05.03.20. Den 12. mars stengte Norge ned og vi fikk ikke møtes fysisk, for å holde «hjulene i organisasjonen i gang, måtte vi ta i bruk telefon- og digitale styremøter. Fylkesårsmøte i RBK 06.05.20 digitalt. Deltok på «Bygdevandring» med Sirdal Bygdekvinnelag på Øksendal/Haugom 25.05.20. Delegatmøte i RBK styre for NBK sitt Landsmøte. På Gjesdal Bygdahus, Ålgård 09.06.20. Landsmøte i NBK på Zoom 20.06.20. Vi var 8 stykk fra RBK + leder i Rogaland Bondelag samlet på Scandic Stavanger City Hotell. Repr. for RBK i BDMG prosjekt på Vikinggarden på Avaldsnes sammen med Bygdekvinnelaga fra Vats, Skjold, Tysvær og Imsland. 05.09.20. Invitert som leder til lokallags årsmøter i Sandnes 14.10.20 og i mitt eget lokallag Heskestad 21.10.20. Har som distriktsleder deltatt på flere møter i Norges Bygdekvinnelag på tlf. møter og digitalt på Zoom møter i 2020.

Marianne Jøsang, nestleiar i RBK, 2020, konstituert som leiar 24. november

Har vore med på 7 av 10 ordinære styremøte, samt eitt ekstraordinært. Andre frammøte: 6.mai - årsmøte, questback, 9.juni- delegatmøte på Ålgård, 11.juni- deltok på distriktsamling, zoom istadenfor styremøte. 20. juni- landsmøtesamling, zoom, 19.nov.-fagtreff- Kaffi og inkludering, zoom, 30.nov.- digitalt kurs i valnemndsarbeid, zoom.

Astrid Lund Folkvord, styremedlem og prosjektleiar Bygdekvinner Deler Matgleder

Antall styremøter i RBK: Antall styremøter (fysisk) 5 stykk og Antall styremøter (digitale) 3 av 5 stykk, Årsmøte i RBK: 7.5: (digitalt) Årsmøte i RBU:15.2: på Undheim, Delegatsamling i Gjesdal før Landsmøte i NBK 9/6 (fysisk), distriktdersamling for NBK 3.10 (digitalt) Representasjon i Bygdekvinner deler matgleder (BDMG): Antall møter i Arbeidsutvalget for prosjektet 5 stykk (fysisk), 22.2 Samling for alle prosjektene i Stavanger, 26.9 Distriktsledersamling nr 1 for NBK (digitalt), 3.10 Distriktsledersamling nr 2 for NBK (digitalt), Besøk til lokale prosjekt: Sone 5 den 5/9 på Avaldsnes og til Varhaug på lefsekurs for yngre kvinner

Inga Lill Håkull, Styremedlem i RBK

Har vært på 8 av 8 av RBK's styremøter i 2020, Har deltatt på 3 av 3 telefonmøter, Deltatt digitalt på RBK's Årsmøte, 16.02.20 Utsending til Rogaland 4H sitt Fylkesårsmøte i Skjold, 22.02.20 Fellessamling i regi av prosjektet BDMG i Stavanger, 20.06.20 NBK' Årsmøte / Landsmøte, digitalt i Stavanger

Gro Mabel Anda - styremedlem og medlem i arbeidsutvalget i Bygdekvinner Deler Matgleder

Deltatt på 5 styremøter fysisk og 5 stykk digitale styremøter. Årsmøte i RBK 6. mai (questback) Landsmøte NBK Stavanger 20. juni, Representasjon i Bygdekvinner deler matglede (BDMG) 5 møter (fysisk) i Arbeidsutvalget 22. februar Samling for alle prosjekta i Stavanger, 5. september besøkt lokalt prosjekt på Varhaug (lefsebaking)

Solveig Marie Ådneram - 1. vara

Deltatt på 10 av 10 styremøter. 9.6.20 Delegatmøte RBK, Gjesdal, 20.6.20 Digitalt Landsmøte NBK, møtte fysisk i Oslo.

PROTOKOLL FRÅ ÅRSMØTE I ROGALAND BYGDEKVINNELAG 2020

6.-7. mai, haldt digitalt på questback

Det var 61 innkalla delegatar, der 46 deltok. Teljinga er i prosent av 46 stemmer.

Sak 1 Godkjenning av innkalling og sakliste

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

Sak 2 Val av to til å skrive under møteboka i tillegg til ordstyrar og sekretær.

Åse-Berit Fidjeland og Møyfrid Rott vart valde med 95,7% av 46 stemmer.

Det vart ikkje oppnemnd teljekorps då røystinga vart arrangert digitalt med automatisk teljing.

Sak 3 Årsmelding 2019

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

Sak 4 Rekneskap 2019

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

Sak 5 Arbeidsplan 2020-21

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

Sak 6 Val

Styret i Rogaland Bygdekvinnelag:

Leiar 1 år Astrid Hammersmark (1 år, attval)

Valt med 97,8% av 46 stemmer.

Nestleiar 1 år Marianne Jøssang (1 år, attval)

Valt med 97,8% av 46 stemmer.

Styremedlem 2 år, (sone 1)

Styremedlem (sone 2) Gro Mabel Anda (attval, 2 år)

Valt med 97,8% av 46 stemmer.

Styremedlem (sone 3) Astrid Lund Folkvord (ikkje på val)

Styremedlem (sone 4) Marianne Jøssang (ikkje på val)

Styremedlem (sone 5) Inga Lill Håkull (attval)

Valt med 100% av 46 stemmer.

Vararepresentantar til fylkesstyret, alle for 1 år:

1. Vararepresentant:

2. Vararepresentant: Solveig Marie Ådneram (attval, sone 1)

Valt med 100% av 46 stemmer.

3. Vararepresentant: Else Heskestad (attval, sone 1)

Valt med 95,1% av 46 stemmer.

Revisor i RBK: Dagny Joa Skjelvik (attval)

Valt med 100% av 46 stemmer.

Hege Bratnebø (ikkje på val)

Vararevisor: Inger Nilsen (attval, 1 år)

Valt med 97,8% av 46 stemmer.

Ordstyrar for årsmøte 2020:

Bente Gro Milwertz Slettebø (attval, 1 år)

Valt med 100% av 46 stemmer.

Varaordstyrar: Aud Meling (attval)

Valt med 97,8% av 46 stemmer.

Valnemd til årsmøte 2020:

Sone 1 Ann Karin Hammer (ny)

Vara Anne Tollefsen

Sone 2 Aud Ellen Risa (ikkje på val)

Vara Cathrine Grønvold (ikkje på val)

Sone 3 Giske Hareland (ikkje på val)

Vara Møyfrid Rott (ikkje på val)

Sone 4 Gerd Haugslund Kolstø (ikkje på val)

Vara Anne Grete Myhre (ikkje på val)

Sone 5 Kari Bauge (attval)

Vara Liv Stine Thune (attval)

Alle vart valt med 97,8% av 46 stemmer.

Godtgjersle:

A - at køyregodtgjersla vert sett til høgaste skattefrie nivå, pdd kr 3,50.-.

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

B - at ein endrar telefongodtgjersla til styrehonorar, for å forenkle honoraret.

For leiar og nestleiar slås summen saman med eksisterande honorar.

Godkjent med 100% av 46 stemmer.

C - at ein set opp styrehonoraret for styremedlemmar til kr 1.000.- dette erstattar kr 500.- i telefongodtgjersle. Godkjent med 95,7% av 46 stemmer.

På konstituerande styremøte 19.05.20 mangla me ein 1. vara. Solveig Marie Ådneram vart då flytta opp til 1. vara frå 2. vara, og Else Marie Heskestad frå 3. til 2. vara.

Møyfrid Rott

Åse-Berit Fidjeland

Are Hauge Braaten

Bente Gro M. Slettebø

Sekretær

Ordstyrar

DÅ NOREG BLEI STENGT NED...

Datoen var 12.mars, alt hadde vore som normalt. Normalt med aktivitetar i lokallag og distriktslag, men rett før 12.mars merka ein at det var noko meir i gjere, og så vart Noreg stengt ned... Covid-19 var kome til Noreg og!

Det blei heimeskule og digital skule, barnehage barn måtte og vera heima. Foreldre måtte bytta på rollane som lærar, barnehageassistent og tilsett/arbeidsgjevar. Medlemmane i NBK måtte avlysa planlagde arrangement og møter. Ein begynte samtidig å bli kjent med digitale plattformer, som var nytt og ukjent for mange, men ein klarte å omstilla seg, klarte å ta til seg ny kunnskap. Årsmøtet til Rogaland bygdekvinnelag blei utsett, og seinare gjennomført som ei avstemming på nett.

Kanskje ikkje den beste løysinga har ein sitt i ettertid, men kva visste ein då det vart bestemt? Landsmøtet til NBK nærma seg, kunne me likevel møtas? Det blei mykje venting og mykje nei. Men sekretariatet og sentralstyret i NBK visste råd, dette skulle ein få til digitalt. Og det blei det. Nokon få møtte fysisk, med god avstand, resten kunne ein sjå på skjermen. Ein trykka på handa som viste på skjermen for å få ordet, mange såt med headset i stova, andre i større lokale. Ting blei vedteke og bestemt, og val blei avgjort. Landsmøtet vart gjennomført med stort hell.

Er dette framtida? Å møtas digitalt? Ein håpar jo ikkje det..

Sommaren var fin, og mange (alle) reiste på Noregsferie. Så heldige me er som bur i eit så fint land. Ein senka skuldrene og nøyt sommaren, nå skulle vel ting bli som normalt igjen. Ein starta forsiktig opp igjen etter århundres sommar, med møter kor antibac flaska ikkje var langt vekke, god avstand, gå turar og andre aktivitetar utandørs, dette gjekk jo fint.

Ein hørde om smitteauke i andre land, men det gjeld vel ikkje oss i Noreg? Smitteauka kom her og, og ein ny runde med strenge krav frå myndigheita, men heldigvis ingen stengte skuler og barnehagar, men framleis heimekontor for dei som kunne/måtte det. Distriktsstyret i Rogaland BK begynte allereie i haust å snakka om det skulle bli eit digitalt årsmøte, var me pessimistiske eller realistiske?

Jula nærma seg, får me feira den som planlagt? Ja, delvis, men med restriksjonar. Det skal ein då greia. Men når jula var over, vart det ny smitteauke, samtidig som vaksinane kom til landet. I skrivande stund skal det gjennomførast eit digitalt møte, men med god opplæring på korleis Zoom/Teams verkar, slik ein skal vera litt meir trygg på korleis ting fungerer om det skulle bli eit digitalt årsmøte. Så er vertfall distriktslaget og lokallaga forberedt og klar for det som måtte koma.

Å tileigna seg ny kunnskap og verktøy, kan vera utfordrande for mange, det må me ha respekt for. Samstundes som at ting må gå framover, og ein må utfordra seg sjølve litt, og få hjelp frå andre.

Saman ser me framover, med heva hovud, og saman skal me få dette til og gå styrka ut av det som organisasjon!



Referent: Solveig Marie Ådneram

NORGES BYGDEKVINNELAG SITT LANDSMØTE 20.JUNI 2020

Rett før påske, hørde me at valnemnda var godt i gang med sitt arbeid med å setja saman eit nytt styre, kven ville me sjå på lista over aktuelle kandidatar, me venta i spenning...

Rogaland hadde Unni J. Skadsem i sentralstyret, som styremedlem. Ho blei valt inn under Landsmøte i Lyngdal 2016. Unni hadde vekst på oppgåva og treivst i styret, og vurderte om ho skulle ta ein ny periode på 2 år.

Lista til valnemnda kom, men ingen Unni på lista. Jorunn Henriksen stod som nestleiar, og mens eit ukjent namn stod som forslag som leiar, Barbara De Haan. Kven var ho?

Dette fant me raskt ut, med å søka ho opp på sosiale medier, googla litt, og tok kontakt med distriktslaget hennar, Vestfold. Me fann ut at ho hadde store ambisjonar, då ho hadde kome med forslag på seg sjølve til valnemnda, og me beundra ho for det. Men me følte ikkje heilt at dette var det rette valet, midt i ein pandemi, å velja nokon ukjente. Det var sånn me i Rogaland kjente på det. Samtidig ønska me Unni inn igjen. Unni sjølv ønska ikkje å stå heilt på toppen, men nestleiar kunne ho tenka seg. Jorunn Henriksen, frå Akershus, viste seg å vera ein god, kjent og solid kandidat til leiarvervet.

Rogaland BK hadde ein plan, og saman med Hordaland BK og Aust-Agder BK, blei det skrevet eit skriv til andre distriktslag med grunngjevingane og presentasjon av kandidatane me hadde som benkeforslag, og det blei meldt i frå til sekretariatet i NBK om at det kom benkeforslag frå desse tre distriktslaga. Underteikna fekk i oppgåve å ringa rundt til alle leiarane i distrikta. Og for ein givande jobb, og så gøy å snakka med alle dei kjekke damene i landet. Nokre var einige, andre ueinige, mens andre igjen måtte tenka litt på det. Det viktigaste var at det var dialog på eit eller anna vis, når ein ikkje kunne møtas i gangane under Landsmøtet for å driva lobby (som det så fint heitar), før eit benkeforslag ville kome under valet.

Det nærma seg Landsmøtet, som skulle haldast digitalt. Det hadde på forhånd vore opplæring av dei som trengte å læra seg korleis ting ville fungera under Landsmøtet.

Landsmøtet var 20.juni 2020 i Oslo på Landbrukets hus. Det var avgrensa med tal personar som kunne delta. Alle i sekretariatet var der, ikkje alle i sentralstyret, ein person frå valnemnda, Barbara De Haan og underteikna. Det var eit eige rom der ordstyrarane og talarstolen var og det tekniske blei styra, kor ein hadde kamera mot seg og ein stor skjerm kor ein såg alle delegatane til Landsmøtet i ei bitte lita rute. Ein skulle berre inn i rommet når det var di taletid. Elles såt ein i ein stor hesteko i eit rom like ved.

Rogaland hadde forslag til vedtak i saka om når årsmøte i lokallaga skulle bli avhald. Som nå (innan 1.oktober) eller i byrjinga av året for å følge rekneskapsåret.

Rogaland sitt forslag var å utsetja saka og senda den ut på høyring. Dette fekk me medhald i. Ein god start. Snart val... Det satt spente damer rundt om i landet, og ikkje minst i eit rom på Landbrukets hus.

Nå var det tid for val, resten av Landsmøtet hadde gått fint. Representant frå valnemnda presenterte deira kandidat, Barbara De Haan. Ein sterk kandidat med mykje bra på CV-en, og har gjort mykje bra for sitt lokallag. Og så var det underteikna sin tur, nervøs, ikkje fordi det var så mange ansikt på skjermen, men fordi dette betydde så mykje for meg å gjera. Når det var gjort, var det berre å venta, til alle hadde fått linken for å gå inn å stemma. Jorunn Henriksen blei valt som leiar!! Ein litt rar, men god stemning i rommet kor me såt å venta. Og så var det Unni sin tur. Sør-Trøndelag lurte på om dei kunne koma med benkeforslag på nestleiar. Pause.. Det kunne dei ikkje, normalt kunne ein det, men ikkje i år. Ein kunne pusta letta ut. Så var det valet. Ein ny link blei tilsendt, inn og stemma, og så venta igjen. Unni J. Skadsem blei valt som nestleiar!! Digitaljubel!!! Jobben var gjort, og me var godt fornøgd med valet. Unni kunne også senka skuldrene, og gjer seg klar for ein ny periode i sentralstyret.

Rogaland Bygdekvinnelag følgjer spent med i arbeidet som blir gjort, og ønskjer Unni og resten av sentralstyret lukke til i arbeidet.

Referent: Solveig Marie Ådneram

BYGDEKVINNER DELER MATGLEDER I ROGALAND

Oversikt over aktiviteten i 2020

Prosjektet har som hovedhensikt å styrke og dele matglede og matkunnskap mellom bygdekvinner

og nye samarbeidsparter lokalt. Prosjektet er gjort mulig takket være tildelte midler på kr 1. 221.995 fra Gjensidigestiftelsen.

Midlene blei gjort tilgjengelige 15. februar i 2020.

10 lokallag deltar i prosjektet: Lund, Bjerkreim, Varhaug, Sandnes, Sola, Tysvær, Vats, Skjold, Imsland og Erfjord. I tillegg deltar Rogaland bygdeungdomslag med delprosjektet: Gafla i deg. Hvert av de lokale prosjektene er svært forskjellige. De favner vidt. Ulike målgrupper og metoder for hvordan de skal oppnå sitt arbeidsmål.

Rogaland bygdekvinnelag er juridisk søker og har dermed også det økonomiske og administrative ansvaret for å samordne og lede prosjektet som en enhet. Det er viktig at vi gjennomfører prosjektet slik at de kriteriene som Gjensidigestiftelsen har fastsatt blir fulgt. Distriktslaget har satt ned et arbeidsutvalg for å drifte og lede arbeidet til daglig. Arbeidsutvalget består av: Astrid Hammersmark, Heidi Netland Berge, Gro Mabel Anda og Astrid Lund Folkvord. Sistnevnte er leder. Utvalget har fordelt arbeidsoppgaver som fungerer praktisk og greit.

RBK prioriterer i prosjektskissa betydningen av ringvirkninger lokalt. I tillegg håper vi at nye mennesker skal bli kjent med organisasjonen vår og at vi sjøl også skal bli stimulert til å få nye impulser til lagsarbeidet lokalt. I tillegg håper vi at dette prosjektet skal stimulere til bedre samarbeid horisontalt og vertikalt i distriktslaget.

På grunn av at arbeidet var godt planlagt lokalt og på distriktsplan har det vært aktivitet i alle prosjekt på tross av korona. Vi må berømme alle dere ansvarlige lokalt som har klart å få til så mye på tross av smittevern og restriksjoner. Dere har evnet å være kreative og positive, og der oppsatt plan var helt umulig å få til har dere endret litt på framgangsmåten slik at den enkelte aktivitet kunne gjennomføres. Alle prosjektene har hatt arrangement på tross av pandemien.

I november fikk vi innvilget av Gjensidigestiftelsen om ett års videreføring av prosjektet slik at prosjektperioden vil være fra 1.1.2020 til 31.12.2022.

Arbeid utført i regi av de lokallaga:

Det er gjennomført 10 matkurs innen ulike temaer og 3 demonstrasjoner av tilberedning av lam høsten 2020.

- 1) I september satte Sola søkelys på Bruk av hele dyret på fagmøte hos Håland Kjøtt for våre frivillige. I stedet for at kokken skulle komme til oss som var planlagt i prosjektet (umulig pga smittevernet) dro i alt 43 stk til Håland Kjøtt i godkjente lokaler. I stedet fikk alle sponset noe av inngangsbilletten slik at budsjettet til prosjektet ikke «sprakk».

HER SER VI NOEN IVRIGE BARN FRA JULEBYGDA I GANG MED Å KLARGJØRE BEDET FOR POTETENE.

Sola har deltatt for å starte opp en kafe for vanskeligstilte mennesker i oktober. Samarbeid mellom Voksenopplæringen i regi av Sola kommune, Kirkens bymisjon og Sola BKL. I tillegg har frivillige sørget for å lage julemat til Asfalt-selgere og andre vanskeligstilte i Sola på 2 ulike datoer i desember. I alt fikk ca 70 personer julekost i Sola takket være dette samarbeidet.



- 2) Sandnes satte i gang sammen med Læringssenteret Julebygda barnehage å lage en kjøkkenhage våren 2020. Barn og ansatte i barnehagen tok tidlig vår 2020 i bruk dyrkingshagen, hvor dyrkingskarter og pletter var klare med jord. Ivrige barn både sådde, lukte, høsta og ikke minst lagde mat og spiste grønnsakene! Felles samling var ikke mulig før i desember. På en godværsdag i desember blei det mulig for 15 medlemmer og 23 barn aldersnivå 3-4 år møttes utendørs i en gapahuk i nærheten av barnehagen og hadde julehygge sammen innenfor gjeldende smittevern.



KVINNER SOM ØNSKET Å LÆRE TAKKEBAKST PÅ VARHAUG I OKTOBER 2020.

- 3) Varhaug har i tillegg til 2 lefse-kurs og 1 flatbrød-kurs med god oppslutning, hatt to grupper a 5 personer med opplæring til «våre nye landskvinner» for å lage tradisjonskost som komle og fårikål m/dessert. Etter at maten var laget blei deres familier invitert til bespisning av den gode maten. Vellykkete tiltak med til sammen ca 30 deltakere.



- 4) Sone 5 (Vats, Skjold, Imsland og Tysvær bygdekvinnelag) samarbeider om ett prosjektet «lam i nåtid og fortid». Laga arrangerte en flott dag i september der 20 deltakere fikk smake lam i kokegrop. I tillegg til nydelig mat fikk vi interessant foredrag om matlaging i eldre tider og en flott omvisning på Avaldsnes Vikinggård. Imsland arrangerte 13. oktober «Spekematdag»



HJELMELAND BYGDEKVINNELAG-
LAGING AV SAUPSKOLTAR

hos en lokal produsent med 15 deltakere slik prosjektskissa planla.

- 5) Bjerkreim har kjøpt inn transportabel brødown i tillegg har de bl.a. arrangert matkurs for sarte mager. Lund har hatt samarbeid med ett lokalt slakteri Brødrene Ollestad Kjøtt for opplæring i partering av lam der kjøttet blei utdelt til samtlige skoler og barnehager i kommunen. Alle kursa har hatt god oppslutning.
- 6) Bygdeungdomslaget satset på at 10 ungdommer i september fikk kurse seg med Stian Espedal fra Nortura. Så nå håper vi at de unge vil lage mye gode mat av lam og sau i årene som kommer.
- 7) Erfjord har hatt 2 matkurs med i alt 32 deltakere. Ideen har vært at kvinner bosatt i bygda med utenlandsk bakgrunn har delt kunnskap om sin tradisjonskost for interesserte bygdekvinner. Det blei mat fra Thailand og Polen. Erfjords flott prosjekt er godt beskrevet i NBKnytt som utkom i vinter.

Antall møter for planlegging og framdrift:

- 1) 5 møter i Arbeidsutvalget er gjennomført. Ei samling for alle prosjektene i februar 2020 (100% frammøte) der regionvalgt Per Bergøy fra Gjensidigestiftelsen også deltok.
- 2) Samling for alle prosjektene var planlagt til 4.11.20, men pga pandemien måtte vi utsette denne til 2021.
- 3) Arbeidsutvalget har hatt løpende kontakt med Unge Kokker v/Gita Aspen for samarbeid.
- 4) Arbeidsutvalget har besøkt 2 av de lokale prosjektene under arrangement, hhv koking av «Lam i kokegrop» og på 1 av 3 «Takkematkurs» på Varhaug.
- 5) Prosjektleder har informert på 2 digitale møter for distriktslederne i Norges bygdekvinnelag i september/oktober.



GOD STEMNING DA BYGDEKVINNER OG MENN VAR SAMLA TIL «LAM I KOKEGROP» PÅ AVALDSNES VIKINGGÅRD I SEPTEMBER. GILD OG INTERESSANT KURSDAG I REGI AV SONE 5

Utfordringer i arbeidet:

Pandemien utfordrer for å samle mange mennesker på et sted.

Pandemien hindrer flere av prosjektene i å arrangere spesielle arrangement som blir vanskelige å endre/justere for å tilpasse smittevernet.

Pandemien utfordrer oss til å låne lokaler som nå er nedstengt. Vi må kjøpe noen tjenester der vi tidligere har kunnet bruke ledige og gratis lokaler.

Suksessfaktorer og utfordringer i arbeidet tross pandemien:

1) Prosjektet hadde gode planer, men gitt de frivillige også litt tidspress for å komme i gang med tiltak pga flere opp/nedstengning av samfunnet i løpet av arbeidsåret.

- 2) Vi ser at «Bygdekvinne deler matgleder» har hatt en effekt på det øvrige lagsarbeidet i Bygdekvinnelaget både lokalt og på fylket.
- 3) Prosjektmidler har gjort at frivillige har kunnet være mer handlings-dyktige fordi det har vært penger til å tenke annerledes og kjøpe seg noen tjenester som aldri hadde vært mulig uten samarbeidet med Gjensidigestiftelsen.

Noen av de lokale prosjektene har fulgt opp vår oppfordring til å få god presse og media dekning. Dette er ett arbeidsfelt som vi ønsker større tyngde på og vi må jobbe med dette framover. Det er viktig at samarbeidet med Gjensidigestiftelsen blir fremhevet tydelig i all media dekning.



Du ska få en dag i måra

Det er god utnyttelse av ressursene i vårt langstrakte land å drive landbruk i hele Norge. Og landbruket bidrar til mange og viktige arbeidsplasser i distriktene.

Nortura er en garantist for et levende landbruk i hele landet. Ingen andre aktører i kjøtt- og eggbransjen tar dette ansvaret.

Les mer på medlem.nortura.no



Nortura

MEDLEMSOVERSIKT ROGALAND BYGDEKVINNELAG

	Skipa	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Bjerkreim	1950	128	136	139	138	140	130	127	126	122	118	114
Bore	1925	61	58	57	54	51	49	46	51	49	48	40
Erfjord	1957	44	44	47	45	43	38	38	37	35	34	33
Finnøy	1926	0	0	0	27	27	4	3	2	2	2	2
Fister*	1935	21	19	17	16	14	16	15	14	12	12	0
Fjellbygda	1950	41	42	44	46	45	43	38	34	28	26	23
Gjesdal	1927	61	51	52	59	47	50	52	51	49	50	47
Helleland	1948	25	23	23	27	29	25	25	24	25	25	28
Heskestad	1956	13	23	23	23	27	24	28	33	32	31	30
Hjelmeland	1929	35	36	35	52	53	64	60	58	58	55	64
Imsland	1970	23	22	19	19	19	0	33	32	37	35	35
Karmøy*	1927	29	22	22	24	20	16	13*	0	0	0	0
Klepp	1925	71	62	59	65	58	53	48	47	46	43	40
Lund	1948	13	12	10	9	12	11	10	10	8	10	7
Nedstrand*	1926	20	24	25	24	27	18	17	17	0	0	0
Nærbø	1925	107	104	105	108	105	107	104	113	109	96	114
Orre	1925	67	64	64	71	68	66	62	66	66	61	57
Randaberg**	1938	37	37	0	33	1	1	0	0	29	21	11
Ropeidhalvøya	2006	22	27	22	25	28	25	24	22	20	18	21
Sand	1938	24	23	21	22	21	20	21	22	21	19	22
Sandnes	1925	63	61	61	56	51	52	53	53	54	46	48
Sirdal	1999	27	23	23	31	31	24	24	23	19	20	21
Sjernerøy	1971	8	8	7	7	7	7	7	8	8	7	7
Skjold	1956	65	71	69	69	68	70	73	69	66	59	8
Skåre	1927	0	0	13	14	13	11	10	9	9	8	56
Sola	1939	63	68	73	74	76	77	80	83	79	71	67
Suldal	1969	59	54	53	49	45	41	42	43	48	49	49
Time	1925	101	90	80	81	74	60	63	63	66	65	61
Tysvær	1955	70	79	76	72	72	53	56	47	41	43	39
Varhaug	1935	45	46	49	69	82	88	103	117	116	116	114
Vats	1951	43	42	45	43	43	34	35	36	33	32	30
		1371	1431	1353	1452	1397	1277	1297	1310	1287	1220	1188

NB: NBKs register viser alle betalende medlemmer, i 2014 ble noen ubetalte medlemmer også summert inn

* Karmøy, Fister og Nedstrand er nedlagde.

**Randaberg starta opp igjen i 2018

LOKALLAGSLEIARAR NBK 2020

Lokallagsleiar NBK	Fornamn	Etternamn	Adresse	Postnr	Stad	telefon	mobil
Bjerkreim	Sigfrid	Vassbø	Lossvollen 5	4389	Vikeså		414 50 782
Bore	Berit Boye	Stangeland					
Erfjord	Tone Berge	Aas	Åsvegen 163	4233	Erfjord		948 91 512
Fjellbygda	Björg	Seldal	Søredalen 1084	4308	Sandnes		936 04 069
Giesdal	Margunn	Nedrebø	Madlandsvegen 500	4330	Ålgård	51 61 69 08	977 54 664
Helleland*	Anita	Levang Byberg	Hetlandsvn.28	4376	Helleland		926 31 424
Heskestad	Eli	Kvinen					
Hjelmeland	Liv Inger	Mæland	Melandsvegen 12	4130	Hjelmeland		
Imoland	Anita	Øvergard	Saudavegen 4354	5583	Vikedal		948 98 664
Klepp	Åslaug	Årsland Grude	Jærveien 329	4341	Bryne	994 73 221	
Lund	Toril June	Litsheim	Leidingv. 26	4460	Moi	51 40 30 36	930 85 702
Nærbø	Tonje Næerland	Kloster	Torlandsvegen 243	4365	Nærbø		977 67 020
Orre	Berit	Orre	Ergaveien 223	4343	Orre		932 17 255
Randaberg	Tone	Ravnås					906 57 985
Ropeidhalvøya	Mette	Vatland	Myravegen 4	4235	Hebnes		928 51 056
Sand	Janneke	Wijergangs					
Sandnes	Astrid	Lund Folkvord	Heigreveien 159	4312	Sandnes		
Sirdal	Solveig Marie	Adneram	Adneram	4443	Tjørhom		920 18 023
Sjemarøy	Liv Eldbjørg	Norheim		4170	Sjemarøy	51 71 03 73	
Skjold	Inga Lill	Håkull	Lensmannsveien 29	5574	Skjold		971 39 466
Skåre*	Lalla	Engenes	Grønhillerv.75	5514	Haugesund	52 71 83 81	
Sola	Møyfrid	Roth	Kreklingvegen 12	4053	Ræge		412 19 250
Suldal*	Anna Berit	Eiken					
Time	Ingrid Haugstad	Håland	Hålandsbakken 24	4344	Bryne		930 16 929
Tysvær	Oddveig Helen	Rasmussen	Svartmyrvegen 18	5565	Tysvær		954 66 449
Varhaug	Liv	Reiestad	Meierivegen 26	4360	Varhaug		908 43 032
Vats	Elisabeth	Nesheim	Saudavegen 7122	5578	Nedre Vats	924 61 223	

*betyr Bondekvinne lag kursiv betyr kontaktperson

LOKALLAGSLEIARAR NBK 2021

Lokallagsleiar NBK	Fornamn	Etternamn	Adresse	Postnr	Stad	telefon	mobil	E-post
Bjerkreim	Liv Karin	Strand	Risbakken 29	4389	Vikeså		917 29 184	liv.karin@dabb.no
Bjerkreim	Ann Karin	Hammer	Vikesdalslia 76				975 21 122	annkarin.hammer@icloud.com
Bore	Kari	Sørbo						karisorbo@hotmail.com
Erfford	Tone Berge	Aas	Åsvegen 163	4233	Erfford		948 91 512	tone.berge.aas@gmail.com
Fjellbygda	Björg	Seldal	Søredalen 1084	4308	Sandnes		936 04 069	b.seidal@online.no
Gjesdal	Margunn	Nedrebø	Madlandsvegen 500	4330	Ålgård	51 61 69 08	977 54 664	peme@hesbynett.no
Helleland*	Anita	Levang Byberg	Hetlandsvn.28	4376	Helleland		926 31 424	anitaleby@hotmail.com
Heskestad	Eli	Kvinen						elikvinen@gmail.com
Hjelmeland	Liv Inger	Mæland	Melandsvegen 12	4130	Hjelmeland			livingermæland@gmail.com
Imsland	Anita	Øvergård	Saudavegen 4354	5583	Vikedal		948 98 664	anitaovregard@hotmail.com
Klepp	Åslaug	Årsland Grude	Jærveien 329	4341	Bryne	994 73 221		aaslauggilde@gmail.com
Lund	Toril June	Litsheim	Leidingv. 26	4460	Moi	51 40 30 36	930 85 702	plitt@lyse.net
Nærbø	Tonje Nærlund	Kloster	Torlandsvegen 243	4365	Nærbø		977 67 020	naerbobygdekvinnevalg@gmail.com
Orre	Berit	Orre	Ergaveien 223	4343	Orre		932 17 255	bygdekvinnevalg@gmail.com
Randaberg	Tone	Ravnås					906 57 985	tra@jaermuseet.no
Ropeidhalvøya	Mette	Vatland	Myravegen 4	4235	Hebnes		928 51 056	Ropeidhalvoya.bkl@outlook.com
Sand	Grete	Holmboe	Eidsjøen 10	4230	Sand		480 01 359	Grete.holmboe@haugnett.no
Sandnes	Astrid	Lund Folkvord	Heigreveien 159	4312	Sandnes		900 36 853	tfolkvor@online.no
Sirdal	Tone Østtveit	Kvinen						tone@kvinen.no
Sjemarøy	Liv Eldbjørg	Norheim		4170	Sjemarøy	51 71 03 73		kar.vadla@gmail.com
Skjold	Inga Lill	Håkull	Lensmansvegen 29	5574	Skjold		971 39 466	inga.lill.haakull@gmail.com
Skårø*	Laila	Engenes	Grønhillerv.75	5514	Haugesund	52 71 83 81		
Sola	Møyfrid	Roth	Kreklingvegen 12	4053	Ræge		412 19 250	Moyfrid.roth@gmail.com
Suldal*	Anna Berit	Eiken						Annaberteiken@gmail.com
Time	Anita	Topdal	Auglendsvegen 8	4346	Bryne		911 05 583	an.topdal@gmail.com
Tysvær	Oddveig Helen	Rasmussen	Svartmyrvegen 18	5565	Tysvær		954 66 449	oddveig72@hotmail.no
Varhaug	Liv	Reiestad	Meierivegen 26	4360	Varhaug		908 43 032	livreiestad@gmail.com
Vats	Kristin	Ove Skare	Eide	5578	Nedre Vats		976 37 983	kristinove.skare@gmail.com

*betyr Bondekvinnevalg

kursiv betyr kontaktperson

U-LANDSUTVALET - ROGALANDSGARDEN I KAMERUN

I Sambolabo

2020 har vore eit stabilt arbeidsår i Sambolabo og landsbyane i distriktet, men ein periode i vår var det færre møte i gruppene og mellom vår medarbeidar Iya og befolkninga grunna koronarestriksjonar.

To brønner er gravne i landsbyen landsbyane Sissim og Mayo Ibbe som lig aust for Gajiwan. Brønnen i Sissim er groven ved skulen i landsbyen slik at elevane og får tilgang til reint vatn i skuletida. Kostnaden med ein brønn ligg på rundt 15.000 kroner pluss eigeninnsats frå folk i den aktuelle landsbyen.

I desember 2019 starta arbeidet med ei lita bru på vegen Sambolabo – Galim. Den var ferdig 6. januar 2020. Når den var ferdig gjekk ein i gang med ein større reparasjon av ei bru nær Sissim som var delvis øydelagt av erosjon av elva som grov vekk den eine elvebredda. Til slutt blei det bygd ei bru over Mayo Yandje, den siste brua på den 80 km lange vegen. Vatnet til støypinga måtte køyrast på motorsykkel 2 km fordi elvefaret var heilt tørt. Denne vegen er nå farbar gjennom heile året nærast uansett nedbørsmengder. Dermed er vi i mål med heilårsveg for landsbyane langs denne vegen!

Arbeidet i spare- og lånegruppene går vidare. Det er fortsett 12 slike grupper med 572 medlemmer, nokre færre enn i fjor. Tre fjerde-deler av desse er kvinner. Arbeidet med å sjølvstendigjere desse frå prosjektet er nå eit hovudfokus i arbeidet.

Prosjektet har eit eige fond for mikrokreditt. Første halvår 2020 blei det gitt i alt 6 lån på til saman 1.300.000 F (snaut 20.0000 kr) til større prosjekt som motorsykkel-delebutikk, slakteri, broderi- og symaskiner

I Noreg

Vi har fått i alt 251.000 kr i gåver til prosjektet i 2020 mot 316.000 året før. Vi overførte 315.000 kr til prosjektet i Kamerun. Budsjettet for 2021 i Sambolabo er på 250.000 kr. Låg møteaktivitet i laga under koronaen kan ha medverka til reduserte inntekter til prosjektet.

Utvalet består av Gudmund Edland, Landbruksråd Rogaland. Iris Merete N. Frydenlund 4H og Ole Eriksen, Bondelaget. Utvalet er for tida utan styremedlem frå Bygdekvinnelaget.

I 2020 blei det ikkje mogleg å være med på møte i lokale lag for å informera om arbeidet. Det er send ut to infoskriv til bondelag og bygdekvinnelag, eit vår og eit haust. Elles blir det lagd ut kort informasjon/nyhende på heimesida til Bondelaget og på Facebook-sida vår gjennom året.

Framover

I 2020 var Iya den einaste tilsette i prosjektet. Ny kvinnearbeidar vil bli tilsett i januar 2021. Ho vil etter ein opplæringsperiode bli plassert i Galim og arbeida for å etablere nye spare- og lånegrupper der og i landsbyane rundt.

Vi har eit mål om å halde inntektene på vel 300.000 kr i åra som kjem.

Referent: Ole Eriksen



VANNHENTING VED BRØNN



BRU OVER MAYO YANDJE

Vedlegg: **RBK NYTT PÅSKE 2020**

Gode bygdekvinner ...

Vi er nå i en helt surrealistisk situasjon for tida. Vi blir bedt om å holde avstand, ikke gå på besøk, men gå tur er lov. Alle aktiviteter som vi hadde gleda oss til framover dette halvåret er blitt avlyst.

Men dere skal vite at vi holder kontakten i bygdekvinne- laget og at organisasjonen holdes «gående» fra hjemme- kontorer. Fylkesleder har og vært i tlf.møte sammen med alle fylkeslederne i NBK for å diskutere situasjonen, rundt fylkeslaga sine årsmøter. Noen hadde fått avvirket sine årsmøter før forbudet kom. Men vi er 12 fylkeslag som ikke fikk avvirket. Landsmøtet i NBK i juni er avlyst det samme er fylkesledersamlingen i april.

Vi i Rogaland Bygdekvinnelag sitt fylkesstyre hadde tlf. møte den 23.03.20 for å ta opp situasjonen vi står i nå. Vi var og det det fylkeslaget som måtte avlyse vårt årsmøte i Haugesund. Vi hadde gleda oss til denne samlingen. Vertslaga Skjold, Tysvær, Imsland og Vats hadde lagt ned mye arbeid både å få annonser til Årsmeldingen, underholdning til kulturkvelden og 2 ordførere ville komme.

Spørsmål er nå hvordan og på hvilken måte skal vi få avvikle Fylkesårsmøte 2020. Dette vil vi komme tilbake til. Vi avventer og noen retningslinjer fra NBK for å ta standpunkt til dette. NBK ønsker at fylkesårsmøtene skal avvikles før sommeren det samme gjelder Landsmøte i NBK. Det blir nok ikke slik situasjonen er nå med fysiske samlinger men på andre måter som dette lar seg gjøre. Dette vil vi i RBK komme tilbake til med en avklaring etter påske.

Vi i Rogaland Bygdekvinnelag ønsker å holde kontakten med hverandre etter beste måte. Det lages flotte grupper fra NBK på facebook og instagram. Og NBK sine nettsider har mye bra info en kan få med seg. Så bli med der du har mulighet. Og til dere som ikke har disse kanalene sender vi ut et RBK nytt som kan formidles på e-post til de som har det. Har dere eldre medlemmer som ikke har e-post ta en tlf. og ha en hyggelig prat. Undertegnede har hatt tlf. med ei god bygdekvinne på 92 år her jeg bor. Så hyggelig for oss begge.

Prosjektet «Bygdekvinner deler matglede» er og satt på vent. Se hilsen fra prosjektleder Astrid Lund Folkvord i RBK NYTT.

Minner og om Landsstevne til Rogaland Bygdeungdomslag på Øksnevad i sommer. Der er sendt ut forespørsel om hjelp til vaktlistene til bygdekvinnelag. Foreløpig går det sin gang.

I disse dager er beskjednen fra NBK at alle medlemmer som ikke har fått betalt kontingenten digitalt vil få tilsendt faktura i posten for betaling av medlemskontingenten. Det nye medlemssystemet har ikke fungert helt etter planen enda.

Norges Bygdekvinnelag har vedtatt å melde seg ut av studieforbundet næring og samfunn og inn i studieforbundet kultur og tradisjon med virkning fra 1.1.2020. Studieforbundet kultur og tradisjon er et studieforbund for frivillige organisasjoner som blant annet driver opplæring i folkelig kultur som husflid, håndverk, folkedans, teater, kystkultur og lokalhistorie og mye mer.

Jordbruksforhandlingene 2020. Det er et overordnet politisk mål for Norge å ha et landbruk over hele landet, og øke norsk matproduksjon basert på norske ressurser. I FNs bærekraftsmål heter det vi skal oppnå global matsikkerhet, bedre ernæring og fremme bærekraftig landbruk innen 2030. Det er der viktig at vi utnytter alle de produktive jordbruksarealer vi har, samt benytter oss av sorter som egner seg godt i vårt klima og vår topografi for å øke produksjonen av mat til egen befolkning.

Markedsmulighet for bygg

Næringsrik og trygg mat er bærebjelken for god folkehelse. Kornet BYGG har vært en mulighet til å dyrke i store deler av landet og gjør det fremdeles. Byggets høye innhold av næringsstoffer har gitt livsviktig næring til folk igjennom generasjoner.

Anbefalinger fra Norges Bygdekvinnelag: NBK mener at det er et potensiale i markedet for økt produksjon og forbruk av norsk bygg til mat i Norge. Dette potensialet må utnyttes. NBK ber jordbruksavtalen legger til rette for økt satsing på bruk av bygg til mat gjennom midler til forskning, utvikling og innovasjon, og til tiltak som øker forbrukernes kunnskap om bruken av denne råvaren. Aktørene i verdikjeden i samarbeid med aktuelle forskningsinstitusjoner, virkemiddelapparatet og forbrukerorganisasjonene, må ta ansvar for at en slik satsing skal kunne realiseres.

Rogaland Bygdekvinnelag vil ønske dere alle lokallagsledere og bygdekvinner i bygd og tettsted en riktig god påske til dere alle. Ta vare på hverandre og ta vare på deg selv.

GOD PÅSKE ...

Mvh Fylkesleder Astrid Hammersmark

Vedlegg: «**BYGDEKVINNER DELER MATGLEDE**»

Alt klappet og klart etter startskuddet hadde blitt avfyrt på et felles møte den 22. februar. På dette møtet var kontaktpersoner fra alle prosjektene tilstede og vi diskuterte system og oppstart. Erfjord og Varhaug har nå hatt arrangement, og i tur og orden skulle de andre prosjektene komme. Men så kom viruset og endret på alt vi hadde tenkt som skulle gjøres utover våren og tidlig sommer. Gjensidigestiftelsen beroliger oss å sier dette skal gå bra - vi må bare nå roe ned og følge myndighetenes oppfordringer til enhver tid. Akkurat nå er situasjonen uoversiktlig. Men de lokale prosjektene ligger parat. Alt ligger til rette for å spre matgleder, men uten hjelp av virus.

Mvh prosjektleder Astrid Lund Folkvord.





Vedlegg: **RBK NYTT SOMMER 2020**

Vi har denne våren savnet de gode møtene, felleskapet og samholdet med hverandre i fylkesstyret og dere ute i lokallagene. Nå begynner verden å åpnes så vidt og vi gleder oss sikkert alle til å treffe hverandre og få sette i gang igjen. Dere ute i lokallagene har årsplaner og prosjekter som dere ønsker å komme i gang med. Flere lokallag har arrangert turer utendørs og litt små sammenkomster i denne Koronatida. Smittevernsfrakker er og blitt sydd av lokallag. Fylkesstyret har enda ikke hatt fysisk møte, det hele har foregått på tlf. møter. Men nå håper vi at neste møte 11. august at vi kan treffe hverandre og ha gode samtaler.

Årsmøte i Rogaland Bygdekvinne lag.

Rogaland Bygdekvinne lag gjennomførte fylkesårsmøte på questback 6. mai. Det var 46 stk som deltok ved dette valget. En sitter vel igjen med at vi fikk ikke oppleve det gode fellesskapet med delegatene. Koronasituasjonen gjorde at Norge ble stengt ned den 12. mars og vårt årsmøte skulle vært 20.-21 mars.

Undertegnede takker ydmykt med fornyet tillit som fylkesleder. Det samme uttrykte de styremedlemmene som og stod på valg. Veldig glad for gode og dyktige styremedlemmer og stabilt styre som skal få jobbe sammen et år til. Takk og til Are H. Braaten som er vår sekretær.

Rogaland Bygdekvinne lag sitt fylkesstyre er sammensatt av driftige bygdekvinner fra hele fylket.

Leder : Astrid Hammersmark astriham@online.no 97087889

Nestleder : Marianne M. Jøsang marianne.m.josang@gmail.com 91727251

Styremedlem : Astrid Lund Folkvord tfolkvor@online.no 90036853

Styremedlem : Gro Mabel Anda gromabel.anda62@gmail.com
mabel.anda@grl.no 99277051

Styremedlem : Inga Lill Håkull inga.lill.haakull@vindafjord.kommune.no
97139466

1. vara Solveig Marie Ådneram solveig.adneram@gmail.com 92018023

2. vara Else Heskestad elsehes@gmail.com 91881513

Bilde av Fylkesstyret 2020-2021 Rogaland Bygdekvinnelag (dette ble tatt i
2019)



Fv : styremedlem Astrid Lund Folkvord, nestleder Marianne M. Jøsang, 2. vara
Else Heskestad, 1. vara Solveig Marie Ådneram, styremedlem Inga Lill Håkull og
Gro Mabel Anda og leder Astrid Hammersmark.

Litt om Rogaland Bygdekvinnelag.....

Rogaland bygdekvinnelag ønsker å følge arbeidsplanen som ble godkjent på årsmøtet. Vi ønsker å bygge på Norges Bygdekvinnelags formålsparagraf. Bærekraftig matkunnskap og følge opp videre prosjektet « Bygdekvinner deler matglede» som flere lokallag er med i. Oppfordre og lokallaga til ta del i Norges Bygdekvinnelag sine mange flotte prosjekter. Vi vil gjerne ha kontakt med lokallaga i fylket. Ønsker dere å få besøk av oss på f.eks. på styremøte, sonemøte, årsmøter eller turer som dere arrangerer. Ta gjerne kontakt med oss i Fylkesstyret. I denne sommerhilsen er det ført opp alle medlemmene i styret med e-post adr. og tlf.nr. **Ta gjerne kontakt med oss.....**

Landsmøte i Norges Bygdekvinnelag 2020.

Også Landsmøtet i NBK holdes denne gang som digitalt videomøte **20 juni**. Vi er 8 delegater + 1 vara til Landsmøtet, fylkesstyret + 2 lokallagsledere som har ønsket å bli med. 1 representant fra fylkesstyret er invitert av NBK til å delta på Landsmøtet i Oslo. Vi kommer til å samles på et konferanserom å sitte sammen foran felles stor skjerm der vi får møte bygdekvinner fra hele landet. Vi skal stemme for NBKs ny strategi, styre og ny leder, og delta så godt vi kan, digitalt. Nestleder og sekretær har deltatt på opplæring på Zoom fra NBK.

Rogaland Bygdekvinnelag sine delegater var samlet til fysisk møte den 9. juni, og gikk igjennom sakene som skal opp, for å være godt forberedt til Landsmøtet.

Bygdekvinneuka 20.-30. august 2020

Hele landet deltar i Bygdekvinneuka og alle lokallag oppfordres til å sette preg på sitt lokalsamfunn og arrangere lavterskel aktivitet i bygda. Hensikten er å synliggjøre bygdekvinnelaget og å gjøre det lett for nye medlemmer å bli med. NBK har sendt informasjon om Bygdekvinneuka til alle lokallag. Vi håper dere blir med.

Tradisjonsmatskolen – bærekraftig matkunnskap

NBKs Tradisjonsmatskole fortsetter med nytt prosjekt « Tradisjonsmatskolen – bærekraftig matkunnskap» Alle lokallag har fått informasjon om prosjektet på e-post fra prosjektleder Ingrid Lamark (23.03.20) Prosjektet er rettet mot barn og ungdom i alderen 5-16 år og lokallag kan søke om pengestøtte fra NBK.

Rogaland Bygdekvinnelag sitt prosjekt « Bygdekvinner deler matglede..... 3 lokallag har fått satt i gang med sine første prosjekt, mens

Koronasituasjonen satte en stopper for videre arbeid denne våren.

Prosjektleder Astrid L.F. holder i trådene framover i håp om at det etter hvert kan åpnes for aktiviteter. Gro Mabel Anda holder orden på «pengesekken»

Kvinner UT Bygdekvinnelaget vil bidra til å styrke minoritetskvinner kompetanse, og gjennom dette bidra til inkludering, Økt deltakelse i samfunnet og bedre mulighet for sysselsetting. Kvinner UT med dyktig og engasjert Sosan Asgari Mollestad i spissen som prosjektleder, fortsetter med to prosjekter : Kvinner UT – «der kvinner møtes» (**ut 2020**) og Kvinner UT – «mestring og kompetanse» i **2020-2021**. Her er det muligheter for støtte fra NBK. Det er og sendt ut mail om dette til lokallag og fylkeslag. En kan og gå inn på nettside: <https://bygdekvinnelaget.no/inkludering-i-en-annerledes-tid>

Verdens matvaredag..... Verdens matvaredag markeres den **16.**

oktober og bygdekvinnelaget er med ! Årets tema er « Bruk hele dyret» - Norges Bygdekvinnelaget vil snart sende tips og informasjon om hvordan lokallagene kan markere denne viktige dagen.

Minner om viktige datoer i Rogaland Bygdekvinnelag:

4. november blir det samling for Prosjekt gruppa «Bygdekvinner deler matglede» Her vil det komme nærmere info for dere lokallag som er med i dette.

Lokallagsamling/organisasjonskurs Rogaland

Bygdekvinnelag 2020. Det er sett av **20-21 november** til denne samlingen i Haugesund i håp om at vi kan komme sammen igjen etter forhold til smitteregler som må gjelde da.

Ønsker alle bygdekvinner i Rogaland en **riktig god og fin Sommer** fra oss i Fylkesstyret i RBK v/ leder Astrid Hammersmark



Fortell om Bygdekvinnelaget !!

Vedlegg: **JULEHELING FRÅ ROGALAND BYGDEKVINNELAG**

Hei alle medlemer i RBK.

Denne gong kjem helsinga frå ei anna enn Astrid Hammersmark. Som de kanskje har fått med dykk, har ho gått av som leiar, for å ivareta si eiga helse, sidan ho slit med hjarta.

Styret har konstituert seg på nytt, og Marianne Jøsang, tidl. nestleiar, har audmjukt teke på seg rolla som konstituert leiar.

Nestleiar-rolla er det ikkje nokon som har, men Astrid vil fortsetje å følgje med på mail og svara på relevante spørsmål. Elles har Solveig Marie Ådneram overteke ansvar for sone 1, og har rykka opp til fast styremedlem. Else Heskjestad er nå 1.vara. Oss styremedlemer fungerer godt i lag, og saman skal me gjere vårt beste med å dra lasset framover.

Heile dette året har blitt spesielt på alle måtar, både i Bygdekvinnelaget, og elles. Først var det total nedstenging, og sidan var det forsiktig oppopning. Aktivitetane i lokallaga blei ikkje slik ein hadde

tenkt, men trass alt var det jammen mykje som føregjekk. Mange arrangerte gåturar der det er fritt for covid-19. Det har blitt trend å laga uteaktiviteter der det lar seg gjere. Og når samlingar vart tillete har mange lag vorte kreative for å få til både «Bruk heile dyret», syng, pynting i kyrkja, Tradisjonsmat, strikking, gåturar, årsmøter, KvinnerUT, BygdekvinnersDelerMatGleder, osv.

Me i Rogaland Bygdekvinnelag kan vere stolte over kvarandre, som får til så mykje. Slik som situasjonen i landet er pr. skrivande stund, er det med litt bismak at samlingar på tvers av kommunegrenser igjen må føregå digitalt. For det beste me i styre veit, er å kunna samlast fysisk. Men me ser, at sjølv om dei digitale samlingane ikkje vert det same, er det og langt på veg ei god hjelp. Me kan snakka saman. Det er fort gjort å kalla saman om det er hastesaker. Det er kostnadsparande. Det er ein måte å vere saman på i desse tider.

Diskusjonar i styret ang. dette temaet har ført til at me nå kjem til å knyta oss opp mot både «Zoom», der me har god ekspertise frå Norges Bygdekvinnelag me vil nytta oss av, og «Teams». Som de veit, har den kjekke sekretæren vår, Are Hauge Braaten, ôg arbeid i Bonde- laget, og han vil verte den «naturlege» inngongen til «Teams». Det skal bli moglegheiter for øvingar, og det vert ei spanande tid framover.

BygdekvinnersDelerMatGleder er allereie nemnt. Dette er det store prosjektet i RBK med aktivitetar som skal gå over to år, i samarbeid med Gjensidige-stiftinga.

Dei åtte del-prosjekta er godt i gong, om enn ikkje på den planlagte måten. Men med ein del utfordringar ifm. korona, utsetjingar, osv., håpar ein etterkvart på nye prosjektsamlingar, og at det vil verte mogleg å gjennomføre det meste av dette arbeidet.

BDMG har fått godt ry over heile landet, og det er kome inn spørsmål av diverse slag for å få i stand liknande prosjekt. Tidlegare i november fekk styret mail frå eit av lokallaga med oppfordring om å fronte FN's internasjonale dag for avskaffing av vold mot kvinner, som var den 25.november.

Denne dagen blei det lagt ut ei forteljing, samt bilete av kaffien som me kan kjøpa på Rema1000, på Facebook. Kjøper ein denne kaffien, er ein med og støttar opp mot å redusere vold og å betre kårane til kvinnene i Guatemala. Dette er og eit samarbeid mellom NBK og Utviklingsfondet. Alle kan til ei kvart tid framleis kjøpa denne kaffien. Dette året nærmar seg slutten. Julehøgtida set snart inn, og førebuingar er igang. Nokre lag har valgt å avlyse aktiviteter i desember, men mange vil og utføra med atterhald om restriksjonar.

Den nye leiaren i NBK, Jorun Henriksen, seier det er viktig at me planlegg. Dette for å halda aktivitetane i sig og kontakten åpen. Meir enn nokon gong er det viktig for alle at ein har noko å sjå fram til. Ver kreativ og oppfinnsam. Finn på noko saman med dei du har rundt deg. Gjer det til ei glede for andre, og ikkje minst deg sjølv, å ta i bruk tlf.nummer du kanskje vanlegvis ikkje brukar.

Då vil skrivaren få lov å avslutta dette brevet med å seie tusen takk for det me har hatt ilag gjennom dette året. Mykje gildt. Mykje latter. Mange kjekke oppgåver og gjeremål. Ein del utfordringar og tankar mht. korona. Det er slik opplevinga av året har vore. Og det er slik me vil ha det, men utan korona.

Så ynskjer me at alle får ei rett koseleg adventstid, og at alle får unnagjort førebuingane sine på ein god måte. Og sist men ikkje minst; Me ynskjer at alle får ei fredfull og god jul, saman med sine næraste.

Med beste julehelsing oss i styret;

Marianne Jøsang, Inga Lill Håkull, Gro Mabel Anda, Astrid Lund Folkvord, Solveig Marie Ådneram, Else Heskjestad. Frå litt i bakgrunnen helsar Astrid Hammersmark og.

ROGALAND BYGDEKVINNELAG 31.12.2020				
REGNSKAP OG BUDSJETT				
INNETEKTER				
Tekst	Regnskap 2020	Regnskap 2019	Budsjett 2020	Budsjett 2021
Lokallagssamling og temakurs	8 300,00	134 450,00	75 000,00	80 000,00
Årsmøteinntekter	30 000,00	138 800,00	140 000,00	75 000,00
Momskompensasjon	39 378,00	50 170,00	30 000,00	35 000,00
Norsk tipping inntekt	-	302,65	400,00	-
Tilskudd Rogaland Fylkeskomm	67 373,00	38 000,00	38 000,00	40 000,00
Landbruksrådet Rogaland	30 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Medlemskontingent NBK	149 145,60	152 500,00	135 000,00	130 000,00
Tilskudd Gjensidigestiftelsen	-	110 000,00	1 000 000,00	-
Sum inntekter	324 196,60	654 222,65	1 448 400,00	390 000,00
UTGIFTER				
Tekst	Regnskap 2020	Regnskap 2019	Budsjett 2020	Budsjett 2021
Forprosjekt BDMG kostnader	-	109 111,50	1 000 000,00	-
Lokallagsaml. og temakurs kostn	-	177 252,00	90 000,00	90 000,00
Godtgjørelse styret	57 650,00	41 900,00	50 000,00	60 000,00
Honorar regnskap	26 743,38	14 607,00	20 000,00	30 000,00
Data/EDB	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
Arbeidsgiveravgift	-8 826,00	9 204,00	10 000,00	-
Trykkerikostnad	14 050,00	10 375,00	12 000,00	15 000,00
Møte, kurs, oppdatering	2 092,00	14 091,00	15 000,00	15 000,00
Lønnskostnad sekretær	52 250,62	45 546,25	45 000,00	45 000,00
Telefongodtgjørelse styret	-	7 500,00	-	-
Porto	1 508,00	2 170,00	2 500,00	2 000,00
Bilgodtgjørelse/reisekostnad	25 364,31	45 702,00	55 000,00	45 000,00
Kontingenter	-	250,00	250,00	-
Gaver	4 088,00	3 954,00	4 000,00	4 000,00
Styre- og bedriftssamlinger	11 244,71	14 062,88	15 000,00	15 000,00
Møtekostnader, årsmøte	-	115 746,00	120 000,00	70 000,00
Øredifferanse	-0,05	1,50	100,00	100,00
Bank- og kortgebyr	1 158,00	912,00	1 000,00	1 200,00
Annen kostnad	1 050,00	70,00	100,00	1 000,00
Sum driftskostnader	189 872,97	613 955,13	1 441 450,00	394 800,00
Driftsresultat				
Overskudd/underskudd	134 323,63	40 267,52		-4 800,00
Renteinntekter	4 660,96	4 906,00	5 000,00	5 000,00
Annen rentekostnad	49,49	155,91		
Årsresultat	138 935,10	45 017,61	5 000,00	200,00

Revidert 18/2-21
 Ragny Jan Sjøelund
 Hege Brattebø

BALANSE PR 31.12.2020		
EIENDELER	2020	2019
Kundefordringer	-	73 250,00
Mellomkonto	-1 245,00	-
Bankinnskudd	352 279,35	195 512,25
Kapitalkonto Næring	42,10	42,10
Lund Bygdekvinnevalg	-	5 000,00
Felleskjøpet Rogaland Agder	281 251,10	276 631,10
Sum gjeld og egenkapital	632 327,55	550 435,45
GJELD OG EGENKAPITAL 2019	2020	2019
Annen egenkapital	-438 191,45	-393 173,84
Leverandørgjeld	-48 947,00	-98 178,00
Forskuddstrekk	-1 254,00	-5 296,00
Skyldig arbeidsgiveravgift	-	-3 530,00
Gjeld til ansatte	-	-240,00
Mellomregning Lund Bygdekv.l.	-5 000,00	-5 000,00
Sum gjeld og egenkapital	-493 392,45	-505 417,84
Diff. Eiendeler/gjeld	138 935,10	45 017,61

Revidert 18/2-21.
 Dagry for Sjefen
 Hege Brattebø

REGNSKAP 2020 BDMG	
INNTEKTER	
Tekst	Regnskap 2020
Tilskudd Gjensidigestiftelsen	1 000 000,00
Sum inntekter	1 000 000,00
UTGIFTER	
Tekst	Regnskap 2020
Leie lokaler	800,00
Annet driftsmateriale	191 680,29
Honorar konsulent	15 687,50
Honorar sekretær	23 456,63
Honorar regnskap	13 547,12
Konsulenttjeneste prosjekta	22 625,00
Bilgodtgjørelse/reise	8 453,56
Reklamekostnad/annonse	5 113,25
Møter / kurs	15 763,95
Bank- og kortgebyr	400,00
Annen kostnad	2 100,00
Sum driftskostnader	299 627,30
Driftsresultat	700 372,70
Annen renteinntekt	1 331,02
Annen rentekostnad	96,89
Avdelingsresultat	701 606,83

BALANSE PR 31.12.2020	
EIENDELER	
Andre forskuddsbetalte kostnader	-11 053,00
Bankinnskudd	725 011,83
Sum eiendeler	713 958,83
GJELD OG EGENKAPITAL	
Leverandørgjeld	-12 352,00
Sum gjeld og egenkapital	-12 352,00
Diff. Eiendeler/gjeld	701 606,83

Revidert 18/2-20.
 Dagry for Sjefen
 Hege Brattebø



Formel™

**Fyll
kvoten
i 2021!**

Norges mest solgte kraftfôr til høytytende melkekyr

Formel Premium er skreddersydd for å dekke energi- og proteinbehovet i topp-laktasjon samtidig som det opprettholder et godt vommiljø.

Disse egenskapene har gjort Formel Premium til førstevalget for besetninger med høytytende melkekyr.

Formel Premium:

- Formel Premium kommer i tre varianter tilpasset ulikt proteininnhold i grovfôret
- Vombestandig stivelse sikrer god helse og fruktbarhet selv ved store kraftfôrrasjoner

